Et ex hac die in dicta villa et sua alfoz nullus audeat presumere omicidium, neque aliquas calumnias recipere per manus fidelium, neque per fidiaturam.

Nec homo de Cereso solvat portaticum, nec pedagium, nec passagium, nec recoagium, et rondam, et Castelleriam, et emendas, et lezdas, et posturas in toto meo imperio, nec sagioni, nec mayorino.

Et hoc meum factum semper sit firmum. Si vero imperator vel aliquis ex meo, vel alieno genere hoc meum factum rumpere voluerit, sit a Deo maledictus, et excommunicatus, et pectet regie parti mille moravetinos.

Facta carta era millessima centesima octuagesima quarta, die quarto idus Januarii, anno quo imperator pugnavit cum illis Muzmitis et devicit eos, imperante in Toleto, in Legione, in Gallecia, in Castella, et Naiara, et Zaragoza et Almeria; comes Barchilonie, tunc temporis vasallus imperatoris.

Ego Aldefonsus imperator Hispanie hanc cartam, quam fieri iussi, propria manu roboro atque confirmo. Sancius rex ilius imperatoris confirmat. Comes Pontius maiordomus imperatoris confirmat. Comes Lupus confirmat. Lupus Lupi confirmat. Munnio Perez confirmat. Domnus Victorinus burgensis episcopus confirmat. Domnus Rodericus Naiarensis episcopus confirmat. Guter Fernandez merinus confirmat. Gundisalvus Roderici confirmat. Gundisalvus de Marannon confirmat. Johannes Fernandez canonicus ecclesie beati Jacobi scriptor imperatoris scripsit.

ANEXO II. ALFONSO VIII CONFIRMA EL FUERO DE CEREZO (1165) (72)

In nomine domini nri (nostri) ihu (Ihesu) xpi (Christi). Decet regiam potestatem aliquem sibi bene et fideliter seruientem donis

(72) El texto que presentamos aquí es reproducción fiel de la copia que se conserva actualmente en el monasterio de Silos, escrita en el siglo XVIII a partir del original que aún debía estar en el archivo de Cerezo en 1960 (González 3, 1960, p. 124). En la actualidad (y en 1983) no se encuentra ya en dichos archivos. Durante la Guerra de la Independencia las tropas francesas saquearon los archivos de Cerezo en dos ocasiones... Anteriormente hemos publicado el texto del Fuero y su transcripción (Pérez Avelleda, Marino, 2001, "Confirmación del Fuero de Cerezo por Alfonso VIII", en *Segisamunculum* 8, p. 34, 64). Únicamente separamos las tres partes del mismo que en el original aparecen seguidas y reproducimos entre paréntesis las palabras abreviadas.

remunerare. Qua propter ego Adefonsus (73), dei gratia rex castelle. et extremature. confirmo libertatem illam quam dedit auus meus imperator. et in sequenti pater meus, rex Sancius, Cerezio (74). in suo alfoz (75). quatinus ex ac die nullus audeat presumere homicidium.. uel aliquam calompniam per manus fidelium nisi per fidiaturam, et huiusmodi forum habeant quod habent per totum regnum meum.